HH.178.0 - 15/01/2013^

1 - Origem de recursos
FGTS

C - CONFISSÃO DA DIVIDA-MUTUO/RESGATE/PRESTAÇOES/DATAS/DEMAIS
VALORES E CONDIÇÕES:

B1 - VALOR DE AQUISIÇÃO DA UNIDADE HABITACIONAL: O valor de aquisição
da unidade habitacional objeto deste contrato eqüivale a R$ 94.073,71 (noventa e
quatro mil e setenta e três reais e setenta e um centavos), a ser integralizado
pelas parcelas abaixo mencionadas:
a)recursos próprios: R$ 400,00 (quatrocentos reais)
b)utilização de saldo da conta vinculada FGTS: R$ 4.077,36 (quatro mil e setenta
e sete reais e trinta e seis centavos)
c)desconto concedido pelo Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS: R$
17.263,00 (dezessete mil e duzentos e sessenta e três reais)
d)financiamento: R$ 72.333,35 (setenta e dois mil e trezentos e trinta e três reais
e trinta e cinco centavos)
B2 - VALOR DA COMPRA E VENDA DO TERRENO: R$ 15.133,66 (quinze mil e
cento e trinta e três reais e sessenta e seis centavos).
B3 - DESTINAÇÃO DA OPERAÇÃO: A operação ora contratada destina-se à
aquisição do terreno objeto deste instrumento e construção de uma das unidades
habitacionais que compõem o empreendimento CONDOMÍNIO RESIDENCIAL
VILLAGIO FLORENÇA.

[...]

III- desmoronamento parcial ou total de paredes, vigas ou outra parte estrutural,

desde que causado por forças ou agentes externos;
IV- reposição de telhados, em caso de prejuízos causados por ventos fortes ou

granizos; e
V- danos ocorridos em muros divisórios e de arrimo: indenizáveis até o limite de R$
2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) ou até o equivalente a 3% (três por cento) do
valor de avaliação do imóvel, atualizado conforme previsto na CLÁUSULA DÉCIMA
QUINTA deste instrumento, o que for menor, desde que comprovada a existência do
muro na contratação do financiamento e no projeto original.

[...]

domínio que possuem sobre o imóvei descrito na cláusula anterior, pelo preço e
condições adiante estabelecidos e acordados entre as partes, dentro dos limites
da finalidade do imóvei locado

03.O preço certo e ajustado da cessão dos direitos reais sobre o imóvel
descrito na cláusula 01, ora prometida, é de P.$ 46.000^00 (quarenta e seis mil
reais), que serão pagos pelos CESSIONÁRIO aos CEDENTES, que serão
pagos no ato da assinatura do presente contrato:

Parágrafo primeiro os CED^NTES, se-compromete no prazo de 30 dias a
outorgar procuração com piemos poderes para a CE^SIONÁRIA para que a